
 
 

 

1 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ 
Výbor pro sociální věci 

Zastupitelstva Plzeňského kraje 

 
Prezence  
(bez titulů) 
Přítomni Jitka Kylišová, Ilona Jehličková, Irena Vítovcová, Jiří Lodr, Lukáš Denk, Radek 

Vyhnálek, Lucie Frank Krostová, Jiří Kalista   

Nepřítomni 0 

Omluveni Miloslava Rutová, David Šlouf, Veronika Jilichová Nová 

Hosté Rudolf Špoták, Filip Zapletal 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (kopie prezenční listiny) 

 
 
Program 
 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatele zápisu, schválení či doplnění programu  

3. Kontrola usnesení z Výboru pro sociální věci ZPK 

4. Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona o sociálních službách, Plzeňský kraj“ pro 

rok 2021 – změna rozdělení dotací 

5. Program podpory projektů protidrogové prevence 

6. Problematika dětských exekucí v Plzeňském kraji 

7. Různé 

8. Diskuse, závěr 

 

 

VSV – Výbor sociálních věcí 

OSV – Odbor sociálních věcí 

ZPK – Zastupitelstvo Plzeňského kraje 

DT – Dotační titul 

 

Číslo zasedání 4. 

Datum konání  29. 3. 2021 – 17:00 hod. 

Místo konání online 

Zpracovatel 
zápisu 

Jana Brichcínová 

Použité zkratky: 



 

2 

 

Zápis z jednání 
Číslo Typ  Text 

1 O 

 
1. Zahájení  

 
Čtvrté zasedání Výboru pro sociální věci ZPK zahájila Jitka Kylišová, 
předsedkyně výboru. Konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Předsedkyně přivítala všechny přítomné členy výboru a hosty. 
 

2 O, P 

 
2. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu  

 
Předsedkyně výboru konstatovala, že zasedání výboru je usnášení schopné. 
Počet přítomných členů VSV ZPK je 7. 
 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byl schválen Bc. Radek Vyhnálek. 

               
Program 4. zasedání Výboru pro sociální věci ZPK byl doplněn o bod „Podpora 
sociálních služeb dle § 101a zákona o sociálních službách, Plzeňský kraj“ pro 
rok 2021 – změna rozdělení dotací.“ Program byl všemi přítomnými schválen. 

 

3 I 

 
3. Kontrola plnění usnesení ZPK  

  

Žádné nové úkoly na základě pověření ZPK výboru zadány nebyly. 

 
4 
 

I 

 
4. Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona o sociálních službách, 

Plzeňský kraj“ pro rok 2021 – změna rozdělení dotací 

 

Podklady k tomuto bodu byly zaslány předem všem členům výboru 
elektronicky. Vedoucí OSV Filip Zapletal se ujal slova. Změna, která 
nastala při rozdělování dotací, nestojí PK žádné další finanční 
prostředky navíc. Zároveň tato změna poukázala na špatný postup při 
kontrole počítání dotací – samotné konkrétní části počítá na sobě 
nezávisle více pracovníků odboru, ale výpočet optima počítá jen 
jeden, čímž došlo k chybě a tedy resp. ke změně. Tedy výpočet optima 
budou kontrolovat 2 na sobě nezávislí pracovníci odboru, abychom 
získali křížovou kontrolu a chyba se neopakovala. Tato změna byla 
využita a rámcově byla zpracována nová tabulka, do které byly 
zaneseny i podněty členy výboru Bc. Davida Šloufa a Bc. Radka 
Vyhnálka. Vedoucí OSV Filip Zapletal požádal Výbor pro sociální věci 
ZPK, aby tabulku členové výboru shlédli a vyjádřili se, zdali jim takto 
vyhovuje. 
Bc. Ilona Jehličková požádala vedoucího odboru Filipa Zapletala o 
vysvětlení, proč některé organizace mají byť malé navýšení a některé 
mají navýšení nula. Mgr. Filip Zapletal reaguje, že ještě před 
navýšením obdrželi organizace svou výši na základě vlastního 
požadavku. Dodává, že tato chyba se stala poprvé. Komplikací je,  



 

3 

 

že žádosti nejsou podávané v žádném aplikačním prostředí PK jako 
např. eDotace, ale jsou v aplikaci MPSV, s kterou PK programátorsky 
není schopen udělat nic. Umožňuje jen přepis nebo kopírování. 
 

4 I 

 
5. Program podpory projektů protidrogové prevence 

 
Podklady byly všem členům zaslány elektronicky předem. Vedoucí OSV Filip 
Zapletal seznámil členy výboru s tímto bodem. Zmínil, že výše podpory 
projektů protidrogové prevence je ve směs stejná jako v předchozích letech a 
stejně tak počet žadatelů a to z toho důvodu, že je určen pro certifikované 
organizace sekundární a terciální protidrogové prevence v rámci PK.  

Bc. Ilona Jehličková vznesla dotaz, zdali návrh finanční částky PK není 
příliš malý pro oblast Tachovska a Stříbrska. Vedoucí OSV Filip Zapletal 
odpovídá: Organizace Kotec působí v Plzeňském a Karlovarském kraji. 
Jeho působení je na území KK, na Tachovsku mají jen přesah. Finanční 
podporu snad získává na Karlovarsku také z Evropského projektu, proto 
PK je v podstatě jen dofinancovává. Další podnět, který zmínila Bc. Ilona 
Jehličková je pro ni zarážející název „Terénní drogový program 
Tachovsko a Stříbrsko“ - navrhuje Terénní program anebo Terénní 
protidrogový program. Bc. Filip Zapletal se k tomu vyjadřuje, že je to 
jejich název programu a tedy je jen překopírovaný. Může se pokusit 
vznést to jako podnět pro jeho přejmenování.   

 

5 P 

 
6. Problematika dětských exekucí v Plzeňském kraji 
 
Prezentace, která byla použita na minulém zasedání společností „tady a teď“ 
byla členům výboru zaslána elektronicky. Předsedkyně zmínila, že ve 
sněmovně došlo ke schválení novelizace dětských exekucí a seznámila je tak 
s novými informacemi ve spojení s tímto bodem. Výbor pro sociální věci ZPK 
navrhuje, aby předsedkyně výboru Jitka Kylišová společně s vedoucím odboru 
sociálních věcí Filipem Zapletalem a náměstkem hejtmanky Rudolfem 
Špotákem připravili konkrétní návrhy a postupy řešení problematiky dětských 
exekucí v Plzeňském kraji a byly zaslány předem všem členům výboru před 
jejich projednání.  

 

6 
 

R 

 
7. Různé 
 
Mgr. Ilona Jehličková apeluje s plnou vážností na VSV ZPK, aby při příštím 
rozdělování finančních prostředků pamatovali na organizace, které poskytují 
asistenční službu. Členka výboru Irena Vítovcová se k žádosti připojuje. 
Vedoucí OSV Filip Zapletal se vyjádřil, že je připravená aktualizace základní 
dotované sítě od roku 2022 s rozšířením i o asistenční služby.  
 
Bc. Radek Vyhnálek se ptá, kdy se začne řešit střednědobý plán a její diskuze 
k tomu? Vedoucí OSV Filip Zapletal odpověděl, že jeho aktualizace probíhá, PK 
má koordinátorku Ing. Erika Kunešová, která se tím zabývá, bohužel 
s ohledem na situaci způsobenou Covidem je průběh komplikovanější. 
V červnu by se měly sejít žádosti aktualizace základní dotované sítě, jako 



 

4 

 

obvykle i aktualizace rozvojové sítě, výstupy a podněty ze schůzek na obcích s 
rozšířenou působností, tak aby v září byli schopni předložit návrh aktualizace 
základní sítě ZPK platné od 1. 1. 2022 a v prosinci letošního roku předložil 
výboru a ZPK návrh a úpravy střednědobého plánu.  
 
V 18:00 se přihlásil člen výboru Jiří Lodr. 
 
Náměstek hejtmanky Rudolf Špoták dodává, že Výbor se může nejen usnést 
na tom, že nějakou službu doplní, ale může se stát, že někdo z té základní sítě 
vypadne, záleží, jak se výbor dohodne. 
 
Jiří Lodr se odkazuje na náměstka hejtmanky Rudolfa Špotáka a Plzeňský kraj, 
aby zvážili navýšení finančních částek na kofinancování sociálních služeb 
z vnitřního rozpočtu na rok 2021. 

 

7 D, J 

 
8. Diskuse, závěr 
 
Diskuse se vedla k jednotlivým projednávaným bodům programu 
Předsedkyně  poděkovala všem členům a hostům za účast na zasedání výboru 
a jednání ukončila v 18:30 hodin. 
 

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, D-diskusní, R-různé, J-jiné 
 
Pozn. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy 

Číslo Název přílohy 

1 Usnesení ze 4. zasedání Výboru pro sociální věci ZPK ze dne 29. 3. 2021 

2 Prezenční listina - neveřejná  

  



 

5 

 

 
              Jitka Kylišová  Radek Vyhnálek Jana Brichcínová 
 
 
 
 předseda výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 
 
 
 
V Plzni dne 30. 3. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



 

6 

 

Výbor pro sociální věci Zastupitelstva Plzeňského kraje 
Usnesení ze zasedání        
Příloha č. 1 zápisu ze 4. zasedání VSV ZPK dne 29. 3. 2021 

 
 
 

 

 

Číslo Typ  Text Stav 

 
01/21 

 
 
 
 

 

 
S  

 
Výbor pro sociální věci ZPK schválil pověřeného ověřovatele zápisu 
4. zasedání Výboru pro sociální věci ZPK dne 29. 3. 2021, a to Bc. 
Radek Vyhnálek. 
 

Pro: 7 

Proti:  

Zdržel se:  
 

 
 
 
 
 
   7 
   0 
   0 
  

 
02/21 

 

 
   S 

 
Členové Výboru pro sociální věci ZPK schválili program zasedání 
výboru. 
 

Pro: 7 

Proti:  

Zdržel se:  
 

 
 
 
   7     
   0 
   0 
   
 

 
03/21 

 

 
B 

 
Výbor pro sociální věci ZPK bere na vědomí informaci o plnění 
usnesení ZPK ze dne 29. 3. 2021. 
 

Pro: 7 

Proti:  

Zdržel se:  
 

 
 
 
 
   7     
   0 
   0 
 

  
04/21 

 
B 

 
Výbor pro sociální věci ZPK bere na vědomí program „Podpora 
sociálních služeb dle § 101a zákona o sociálních službách, Plzeňský 
kraj“ pro rok 2021 – změna rozdělení dotací“ 
 

Pro: 7 

Proti:  

Zdržel se:  
 

 
 
 
 
 
   7     
   0 
   0 
 
 

 
  05/21 
 

 
   B 

 
Výbor pro sociální věci ZPK bere na vědomí Program podpory 
projektů protidrogové prevence. 
 

Pro: 7 

Proti:  

Zdržel se:  
 

 
 
 
 
   7   
   0 
   0 
 



 

7 

 

 
06/21 

 
 U 

 
Výbor pro sociální věci ZPK ukládá předsedkyni výboru Jitce Kylišové 
úkol, aby připravila podklady a postup pro řešení dětských exekucí 
v Plzeňském kraji a zaslala je všem členům výboru před jejich 
projednáním. 
 

Pro: 7 

Proti:  

Zdržel se:  
 

   
 
 
 
      
 
   7    
   0 
   0 
   
 

B-bere na vědomí, U-ukládá, J-jmenuje, S-schvaluje, D-doporučuje 

 
Vyhotoveno dne 30. 3. 2021 
 
 

 Jitka Kylišová              Radek Vyhnálek  Jana Brichcínová 
 
 
 
 předseda výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 

 


